
Sydøst i Østrig - Alper, vin og Wien

 

 

 

Afrejse: 07.09.2025
Hjemkomst: 16.09.2025
Varighed: 10 dage
Afrejse fra (Bus): Fyn, Jyl., Sjæ.
Pris fra: 9.595,-
  

Højdepunkter

Kaiservillaen i Bad Ischl
Højalpevejen ved Grossglockner
Varme badesøer i Kärnten
Nationalparken Neusiedler See
Historiske Wien
Steiermark med flotte vinmarker
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Sydøst i Østrig - Alper, vin og Wien

I en herlig blanding af de velkendte Alper, den stilfulde hovedstad Wien, et nærmest tropisk søområde, i
kontrast til steppesøen, Neusiedler See, præsenterer vi denne superinteressante og naturskønne rundrejse i
Østrigs østlige og sydøstlige del. Det bliver en spændende oplevelse med andre sider af Østrig, som de
fleste måske ikke har oplevet tidligere, men selvfølgelig skal vi også se eller gense nogle af de klassiske
steder, veje og seværdigheder. Vi oplever majestætiske bjergtinder med sne på toppen, krystalklare
bjergsøer, maleriske, blomsterpyntede bjergbyer, vinmarker med frodige vinranker, højkultur i hovedstaden
Wien, den gamle kejserby med dens elegance, hyggelige cafékultur og smukke parker. En koncert med de
kendte Straussmelodier er også på programmet. På rundrejsen bor vi på gode turistklassehoteller, hvor alle
værelser er med bad, toilet m.m.

Dagsprogram

1. og 2. dag:Danmark - Midttyskland
Via Padborg går rejsen mod vores overnatningshotel i Midttyskland med ankomst først på aftenen. Middag
og overnatning. Efter morgenmaden rejser vi mod Nürnberg og München. Ved Bad Reichenhall krydser vi
grænsen til Østrig, og snart efter er vi fremme ved vores hotel sydøst for Salzburg. Middag og overnatning.

3. dag: Kaiservilla i Bad Ischl og besøg i Hallstat. Heldagsudflugt
Vi kører langs med Wolfgangsee til Bad Ischl, den gamle kur- og kejserby, hvor vi skal besøge den berømte
Kaiservilla, som Kejser Franz Josef og Elisabeth, bedre kendt som Sissi, fik i bryllupsgave. Især Sissi havde
en ret så spændende livshistorie, som vi hører om på rundturen i slottet. I det historiske konditori Zauner i
Bad Ischl, der blev grundlagt tilbage i 1832, kan man f.eks. smage den kendte Zauner Schnitte.
Om eftermiddagen besøger vi den smukt beliggende Hallstat ved Hallstätter See. Her har mennesker boet
og drevet industri i mere end 7000 år på grund af saltforekomsten i undergrunden. Vi nyder en kaffepause
på den charmerende søbred.

4. dag: Grossglockner Højalpevejen. Sølandskabet i Kärnten
Vi tager afsked med Salzburgerland og kører allerførst op i bjergene, for det er den berømte Grossglockner
Højalpevej, der står på programmet. Ved Kaiser Franz Josef Höhe, ca. 2.400 m.o.h., har vi i klart vejr en flot
udsigt over Pasterze Gletcher og til Grossglockner-bjerget. Via den smukt beliggende valfartsby

Side 2 af 6

https://www.riisrejser.dk/rejser/sydoest-i-oestrig-alper-vin-og-wien/
https://www.riisrejser.dk


Heiligenblut, kommer vi til Naturparadis Weissensee, hvor vi har et lille stop til at nyde de smukke
omgivelser, inden vi kører videre til vores hotel i omegnen af søen Klopeiner See.  

5. dag:  Kärnten - Østrigs Riviera og filmscene. Heldagsudflugt
Dagen byder på en scenarisk køretur i Kärnten, som også er kendt som Østrigs Riviera. Idylliske søer og
bjerge har gjort området populært for indspilning afbl.a. romantiske novellefilm. Vi passerer Faakersee, som
er Østrigs sydligste sø med badevandstemperaturer på henved 26 grader om sommeren.  Herfra kører vi til
den populære ferieby Velten, hvorfra der arrangeres sejltur på den turkisgrønne Wörthersee til den smukke
renæssanceby Klagenfurt. Frokostpause og bytur inden vi vender tilbage til hotellet sidst på eftermiddagen.

6. dag: Südsteirischer Weinstrasse og Graz
Efter afsked med vores hotel og Kärnten kører vi mod Südsteirische Weinstrasse - vinruten i det sydøstlige
Østrig, der er som en tidslomme. Omkranset af stejle vinmarker og smukke græskarmarker er man som
fanget i en grøn labyrint, hvor vingårdene ligger som perler på en snor. Turen går videre til Graz,
hovedstaden i Steiermark. Her finder vi skjulte arkader, renæssancegårde og historiske facader. Sammen
med vores rejseleder går vi en tur i centrum, inden vi fortsætter til vores hotel ved Graz. Middag på hotellet.

7. dag: Via Neusiedler See til Wien
I dag når vi det østligste punkt på denne rejse, når vi på vores vej mod hovedstaden Wien slår et smut forbi
nationalparken Neusiedler See, den eneste såkaldte steppesø i Centraleuropa. Søen ligger såvel i østrigsk
som ungarsk område og er bl.a. et betydningsfuldt paradis for fugle i Europa. Vi har ophold i Neusiedl am
See, hvor der er mulighed for en afslappende spadseretur ved søen.
Midt på eftermiddagen kører vi videre mod Wien og tjekker ind på vores hotel. Aftensmad denne aften er
ikke inkluderet.
Aftentilbud:Tag med til en flot koncertoplevelse i Wien og oplev mange af de klassiske wienermelodier og
nyd de professionelle musikeres præstationer. Bestilles ved køb af rejsen.

8. dag: Wien. Byrundtur i centrum
Såvel med bussen som til fods besøger vi det historiske og centrale Wien, og vi kommer bl.a. forbi Operaen,
Hofburg, Parlamentet, Rådhuset, Børsen, Karlskirken, Belvedere og meget mere. Over middag slutter vores
byrundtur, og der er tid til på egen hånd at nyde menneskemylderet og de flotte bygninger fra en af byens
mange caféer. Aftensmad denne aften er ikke inkluderet.
Aftentilbud:
Som afslutning på en fantastisk dag i Wien tilbyder vi en ægte Heurigen Abend omgivet af romantiske
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gårdhaver og flotte vinmarker - en aften med hygge og god mad.
Bestilles ved køb af rejsen. Prisen inkluderer transport t/r.

9. og 10. dag: Frokost i Prag. Hjemrejse
Vi forlader Wien straks efter morgenmaden og sætter kursen mod nord gennem Tjekkiet. Som et krydderi på
dagen holder vi vores frokostpause i Prag omkring den gamle bydel. Herfra kører vi til vores hotel for
middag og overnatning. Efter morgenmaden går rejsen mod Danmark
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Rejsefakta

Afrejse: 07.09.2025
Hjemkomst: 16.09.2025
Varighed: 10 dage
Afrejse fra: Fyn, Jyl., Sjæ.

Priser

Enkeltværelse. Forplejning ifølge program. 12.195 Kr.
Dobbeltværelse. Forplejning ifølge program. 9.595 Kr.
3-sengsværelse. Forplejning ifølge program. 9.595 Kr.

Prisen inkluderer

Dansk rejseleder, buskørsel i ****bus, hotelophold, 9 x morgenmad, 7 x aftensmad, udflugter (ex. entréer)
samt alle lovpligtige skatter og afgifter.

 

Tilkøb

Ny byskat Halle Saale i Tyskland, gældende fra 1. januar 2025: 10,25 kr.
Koncert i Wien: 389 kr.
Heuriger Abend: 414 kr.
Frokostsandwich med kylling og bacon: 46 kr.
Frokostsandwich med skinke og ost: 46 kr.
Smurt rundstykke m. kaffe/te på afrejsedagen v. Kolding: 16 kr.
Udflugtsprogram, eksklusiv entréer: Inkluderet
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Indkvartering

07.09.2025 - 08.09.2025 Tryp by Wyndham Halle
08.09.2025 - 10.09.2025 Hotel Pension Sonnenhof
10.09.2025 - 12.09.2025 Erlebnis hotel Mölltal
12.09.2025 - 13.09.2025 Amedia Express Graz Airport
13.09.2025 - 15.09.2025 InterCity Hotel, Wien
15.09.2025 - 16.09.2025 Clarion Congress Hotel

Alle afgange på rejsen "Sydøst i Østrig - Alper, vin og Wien"

Afrejse Hjemkomst Dage Pris fra Afrejse fra
29.06.2025 08.07.2025 10 dage 9.595,- Fyn, Jyl., Sjæ.
17.08.2025 26.08.2025 10 dage 9.595,- Fyn, Jyl., Sjæ.
07.09.2025 16.09.2025 10 dage 9.595,- Fyn, Jyl., Sjæ.
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